
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2023/48561]
23 NOVEMBER 2023. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de

financiële bijdrage van de Belgische federale overheid voor het
jaar 2023 aan TRAFFIC Internationaal voor het beheer van het
Elephant Trade Information System (ETIS)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 december 2022 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2023;

Gelet op het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1, vervangen bij de wet van 7 juni 1994;

Gelet op wet van 22 mei 2003 betreffende de algemene organisatie
van de begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de
artikelen 48 en 121 tot 124;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, 8 novem-
ber 2023;

Gelet op de wet van 28 juli 1981 houdende goedkeuring van de
Overeenkomst inzake de internationale handel in bedreigde in het wild
levende dier- en plantensoorten, en van de Bijlagen, opgemaakt te
Washington op 3 maart 1973, alsmede van de Wijziging van de
Overeenkomst, aangenomen te Bonn op 22 juni 1979, artikel 4bis,
ingevoegd bij de wet van 24 december 2002 en gewijzigd bij de wetten
van 19 mei 2010 en van 10 april 2014;

Overwegende dat de olifant word beschermd door de Overeenkomst
inzake de internationale handel in bedreigde in het wild levende dier-
en plantensoorten (CITES);

Overwegende dat de olifant een grote economische, ecologische,
culturele en esthetische waarde heeft;

Overwegende dat de olifant geconfronteerd wordt met een veelheid
van zeer ernstige bedreigingen, met inbegrip van illegaal doden voor
ivoor en andere producten en dat de soort in strijd is met de mens,
lokale overvloed, alsook het verlies en versnippering van het leefge-
bied;

Overwegende dat in het kader van de strijd tegen de illegale handel
van soorten van bedreigde fauna en flora het essentieel is op het
internet over een efficiënt instrument te beschikken dat de uitwisseling
van informatie tussen de controlerende overheden toelaat;

Overwegende dat het fundamenteel is voor België, als partij zowel bij
de Conventie inzake Biologische diversiteit (CBD) als bij de Overeen-
komst inzake de internationale handel in bedreigde in het wild levende
dier- en plantensoorten (CITES) en als lid van het Steering Committee
of the African Elephant Fund sinds 2015 om financieel bij te dragen aan
projecten die betrekking hebben op de bescherming van de olifant;

Overwegende dat het belangrijk is dat België ook financieel kan
tussenkomen voor de ontwikkeling van een online tool zodat alle
CITES partijen toegang hebben tot de gegevens voor verdere analyse;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een bedrag van 15.000 euro aan te rekenen op het krediet
voorzien bij de basisallocatie 25.55.11.3540.02 (programma 25.55.1) van
de begroting van de Federale Overheidsdienst Volksgezondheid,
Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor het begrotingsjaar
2023, wordt toegekend aan TRAFFIC International voor het beheer en
de coördinatie van ETIS en ETIS Online.

Art. 2. De periode gedekt door de toelage neemt een aanvang op
1 januari 2023 en eindigt op 31 december 2023.

11305BELGISCH STAATSBLAD — 30.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
01

-2
02
4



Art. 3. Het in artikel 1 vermeld bedrag zal worden gestort op
volgend rekeningnummer:

TRAFFIC International Limited

78355099

20-17-19

IBAN: GB15 BARC 2017 1978 3550 99

BIC: BARCGB22

Bank adres:

Barclays Bank PLC

Cambridge St Andrews Branch

9-11 St Andrews Street

Cambridge CB2 3AA

Art. 4. Het in artikel 1 vermeld bedrag zal in eenmaal vereffend
worden. Het bedrag zal vereffend worden na de ontvangst van de
aanvraag tot uitbetaling via invoice@health.fgov.be

Art. 5. De besteding van de bijdrage zal naderhand verantwoord
worden op basis van een activiteitsrapport, vergezeld van een finan-
ciële staat, afgeleverd door TRAFFIC International voor 31 maart 2024.

Art. 6. Overeenkomstig artikel 123 van de wet van 22 mei 2003 hou-
dende organisatie van de begroting en van de comptabiliteit van de
federale Staat, zal het in het kader van het hierboven vermelde project
niet benutte gedeelte door TRAFFIC International worden terugbetaald
aan de financiële dienst van de FOD Volksgezondheid - ontvangsten
Grondstoffenfonds, op de IBAN rekening : BE06 6792 0042 3622 geo-
pend bij de Bank van de Post (BIC/SWIFT : PCHQBEBB) met
vermelding ″ +++BA 25 01 20 1611 50+++″.

Art. 7. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 23 november 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister voor Leefmilieu,
Z. KHATTABI

*

11306 BELGISCH STAATSBLAD — 30.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
01

-2
02
4


